
 

Decreto Dirigenziale n. 80 del 21/11/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 3 - UOD.Supporto Autorità Gestione FSC - Program. Politiche Regionali

Sviluppo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA  4 ATTO INTEGRATIVO ALLAPQ

INFRASTRUTTURE PER I SISTEMI URBANI  SOTTOSCRITTO IN DATA 15 OTTOBRE

2007  INTERVENTO REALIZZAZIONE DI UN  EDIFICIO DA ADIBIRE A CENTRO SERVIZI

DI SUPPORTO ALLE PMI DEL CENTRO STORICO CODICE SU4 SA01 ENTE

ATTUATORE COMUNE DI ALBANELLA  PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE II E III

RATA   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
PREMESSO  
 
a. che in data 15/10/2007, in attuazione dell’Intesa Istituzionale di Programma approvata il 16 febbraio 

2000, il Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Regione Campania hanno sottoscritto il IV Atto 
Integrativo dell’Accordo di Programma Quadro “ Infrastrutture per i sistemi urbani”; 

b. che il suddetto Accordo prevede la realizzazione dell’intervento “Realizzazione di un edificio da 
adibire a Centro Servizi di supporto alle PMI del centro storico” (cod. SU4/SA.01) per un importo di € 
520.000,00 a valere sulle risorse FAS di cui alle leggi 208/98 e 80/84 assegnate alla Regione 
Campania; 

c. che con il Decreto Dirigenziale n. 1462 del 28/12/2007 si è provveduto all’impegno di spesa della 
somma di € 468.000,00 per il  finanziamento dell’intervento in questione sul capitolo n. 2488 (UPB 
1.4.11) del Bilancio 2007 e che tale impegno è caduto in perenzione; 

d. che con il Decreto Dirigenziale n. 1196 del 24/10/2007 sono stati fissati i criteri e gli indirizzi cui 
devono attenersi i soggetti preposti all’attuazione degli interventi finanziati con il sopra richiamato 
Atto Integrativo, nonché la disciplina per la regolamentazione dei flussi finanziari; 

e. che con il Decreto Dirigenziale n. 122 del 01/10/2015 si è provveduto all’assegnazione definitiva del 
finanziamento per l’importo di € 520.000,00, nonché alla liquidazione della somma di € 78.000,00 a 
titolo di prima rata del finanziamento; 
 

VISTA 
a. la delibera n. 607 del 08/11/2016 con la quale  la Giunta Regionale della Campania ha disposto, tra 

l’altro,  l’iscrizione in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a), della 
Legge Regionale del 18 gennaio 2016, n. 2, la somma di € 19.714.547,17 nel bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018, nel documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2016-2018 e nel bilancio gestionale 2016-2018; 

 
CONSIDERATO  
b. che il Comune di Albanella, con le note prot. n. 6689 del 29/07/2016 ha trasmesso la richiesta di 

erogazione della seconda e terza rata del finanziamento, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 1196 
del 24/10/2007; 
 

c. che il II° comma del punto L) del predetto Decre to Dirigenziale n. 1196 del 24/10/2007 prevede che 
“….le  risorse  ulteriori saranno trasferite, in ratei successivi del 20% dell’impegno definitivo, sulla 
base di stati di avanzamento, completi delle relative fatture quietanzate, trasmessi dal soggetto 
attuatore evidenzianti l’utilizzo di almeno l’80% dell’ultimo trasferimento di fondi, oltre, ovviamente, 
del 100% dei precedenti trasferimenti….”; 
 

d. che la documentazione prodotta dal Comune di Albanella evidenzia un utilizzo delle risorse finora 
trasferite dalla Regione tale da giustificare il riconoscimento della seconda e terza rata 
dell’assegnazione definitiva del finanziamento; 
 

e. che l’Ente ha ottemperato a quanto prescritto dal Decreto dirigenziale n. 200 del 18/03/2009 in 
merito alla corretta adozione delle misure di informazione e di pubblicità; 
 

RILEVATO,  

a. che gli elementi informativi relativi al progetto sono 

PROGETTO/PRESTAZIONE 

Denominazione CIG  CUP  

 Realizzazione di un  edificio da adibire a Centro 
Servizi di supporto alle PMI del centro storico 

_________  (CUP D99G13002000002) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

a. che gli elementi informativi relativi al creditore (beneficiario) sono 

BENEFICIARIO 

Nominativo/ 
Ragione sociale 

  Indirizzo   Comune 
Codice fiscale 

P. Iva 
  

Comune di ALBANELLA Via ROMA 38 ALBANELLA CF 82002390654 

 

b. che gli elementi informativi contabili sono: 

IMPEGNO E PAGAMENTO 

Delibera 
impegno 

Impegno 
definitivo 

Estremi fattura/ 
documento 
equipollente 

Modalità di pagamento 
Causale 

pagamento  Importo Rit. 
Esercizio 

finanziario 

607 del 2016   

giroconto sulla contabilità 
speciale di Tesoreria Unica - 

Codice Tesoreria 424 - 
Codice Conto di Tesoreria 

n. 0185569 

2° e 3° 

 rata 
€ 208.000,00  2016 

 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO 

Cap. 
spesa Missione 

Program
ma COFOG Titolo Macroagg.  

V Livello 
Piano dei 

conti  

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale)  

Cod. 
Transaz 

U.E. 

2488 16 03 04.2 2 203 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

 
 
 
VERIFICATO 
a. che la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento;     
b. che, trattandosi di spesa finanziata con entrata con vincolo di destinazione, detta entrata è stata 

accertata al capitolo 1176 esercizio finanziario 2007, e che la spesa è correlata a finanziamenti 
soggetti a rendicontazione;  

c. che i dati relativi all’intervento di che trattasi risultano pubblicati, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
n.  33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale; 

 
RITENUTO 
a. di dover provvedere di impegnare sul capitolo 2488 del Bilancio Gestionale 2016 la somma di € 

208.000,00  quale residuo passivo perente di cui all’ impegno 7250/2007 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 1462 del 28/12/2007 sul medesimo capitolo 2488 del Bilancio 2007; 
 

b. di dover  liquidare in favore del Comune di Albanella  (C.F.82002390654) l'importo complessivo di € 
208.000,00 a titolo di 2° e 3° rata  del finanziame nto concesso per l’intervento “Realizzazione di un  
edificio da adibire a Centro Servizi di supporto alle PMI del centro storico”    (cod. SU4 SA 01); 

c. di dover autorizzare la U.O.D. Gestione Spese Regionali a pagare in favore Comune di Albanella la 
somma di  € 208.000,00 facendo gravare il rinveniente onere sull'impegno di spesa  assunto col 
presente provvedimento sul capitolo 2488 del bilancio gestionale 2016, classificazione: 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

Cap. 
spesa Missione  Programma COFOG Titolo Macroagg.  V Livello Piano 

dei conti  

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale)  

Cod. 
Transaz 

U.E. 

2488 16 03 04.2 2 203 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

 
VISTI 
a. la L.R. n. 7 del 30.04.2002 e s.m.i.; 
b. la Legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016; 
c. la deliberazione di G.R  n. 52 del 15 febbraio 2016; 
d. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
e. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
f. la D.G.R. 607/2016; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento ex Decreto Dirigenziale n. 95 
del 12/09/2016 nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso,  
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

a. di prendere atto che risultano verificate le condizioni richieste nel disciplinare approvato 
con il Decreto Dirigenziale  n. 1196 del 24/10/2007 affinché si provveda alla liquidazione 
della saldo della II e III rata pari ad € 208.000,00 a favore del comune  di Albanella per la 
realizzazione dell’intervento “Realizzazione di un  edificio da adibire a Centro Servizi di 
supporto alle PMI del centro storico”    (cod. SU4 SA 01); 

b. di impegnare sul capitolo 2488 del Bilancio Gestionale 2016 la somma di € 208.000,00  
quale residuo passivo perente di cui all’ impegno 7250/2007 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 1462 del 28/12/2007 sul medesimo capitolo 2488 del Bilancio 2007; 

c. di liquidare a favore del Comune di Albanella, la somma di € 208.000,00 quale II e II rata 
del finanziamento assentito;  

d. di autorizzare la U.O.D. Gestione Spese Regionali a pagare in favore Comune di 
Albanella  (C.F.82002390654)    la somma di € 208.000,00, facendo gravare il rinveniente 
onere sull'impegno di spesa n. 1396/2015 assunto con DGR n. 607/2016 sul capitolo 
2488 del bilancio gestionale 2016; 

e. di indicare, come di seguito, la corrispondenza del succitato capitolo di spesa alla 
classificazione prevista dal D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118:  

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TIT 
V LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 
COFOG 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

SPESA UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
Codice 

gestionale 

2488 08 03 2 2.03.01.02.003 06.6 8 2.02.03 2234 

 
f. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno 

sul quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza 
economica: 01/01/2016 - 31/12/2016; 

g. di inviare copia del presente provvedimento alla U.O.D. Gestione delle Spese Regionali 
della Direzione Generale Risorse Finanziarie ed alla Segreteria di Giunta per gli 
adempimenti di rispettiva competenza, nonché al Comune di Albanella. 

 

                                                                                                           Cavalli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

